

Orimattilan kunta, rakennusvalvonta
kirjaamo@orimattila.fi

Viite: Lausuntopyyntö 7.8.2023**Asia: Aurinkopaneelien asennus 560-425-8-25, Kimonkyläntie 284, Artjärvi, Orimattila**

Orimattilan kaupungin rakennusvalvonta pyytää lausuntoa aurinkokeräimen asennuksesta kiinteistöön 560-425-8-25 osoitteeseen Kimonkyläntie 284. Paneelit asennetaan maa-asennuksena peltoalueelle. Järjestelmä kattaa pinta-alaltaan noin 180 m². Tavoitteena on korvata maataloustuotannon käyttösähköä mahdollisimman paljon ja tuottaa merkittävä osa vuosittaisesta maataloustoiminnan tarvitsemasta sähköenergiasta itse.

Lahten museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo esittää rakennusinsinööri Raimo Oksasen 14.6.2023 päiväämästä suunnitelmasta pyydettyä lausuntoaan seuraavaa.

Arkeologinen kulttuuriperintö

Suunnittelualueelta tunnetaan mahdollinen muinaisjäänös, historiallinen kylätontti (muinaisjäänösrekisterin tunnus *Artjärvi*, 1000024172). Varhaisin maininta kylästä on jo 1300-luvulta. Ensimmäinen maakirjamerkintä on vuodelta 1543. Kylässä on ollut 1560-luvulla 21 tilaa ja vuonna 1571 19. Kohde on paikannettu Kuninkaan kartaston perusteella Pyhäjärven ja Säyhteen väliselle alueelle. Kylätontit ovat jakautuneet laajemmalle alueelle kehämäisesti ja ovat edelleen pääosin rakennettuja. Kohteessa ei ole tehty maastotarkastusta ja siksi kohteen raja-antava on suuntaa antava. Edellä esitetyn perusteella kohde vaatii arkeologisen selvityksen. Koska kyse on lyhyehköstä/nopeasta tarkastuksesta, museo suorittaa tarkastuksen virkätönsä ja raportoi sen tuloksista syyskuun 2023 aikana. Mikäli tarkastuksessa havaitaan viitteitä muinaismuistolain (295/1963) suojaamasta kiinteästä muinaisjäänöksestä tai muusta suojelua edellyttävästä kohteesta, suunnitelmista (rakennuspaikasta) on neuvoteltava alueellisen vastuumuseon kanssa ennen maisematyölupahakemuksen hyväksymistä. Mikäli tarkastuksessa ei havaita viitteitä suojeltavista kohteista, ei asemakaavamuutokselle ole esteitä arkeologisen kulttuuriperinnön näkökulmasta.

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema

Suunnittelualue sijaitsee maakunnallisesti merkittävän Suurikylän kulttuurimaiseman läheisyydessä (Päijät-Hämeen makuntakaava 2014). Suurikylä lukeutuu pitäjän vanhimpiin asuttuihin paikkoihin. Kimonkyläntie 284 on osa valtakunnallisesti ja maakunnallisesti merkittävää Artjärven viljelymaisemaa, joka on hyvin säilynyt ja yhtenäinen maisema-alue (VAMA 2021). Maatalousvaltaisen pitäjän luonne näkyy selkeimmin laajoissa ja

avoimissa viljelymaisemissa. Maakunnallisesti merkittävien alueiden yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa, kehittämisessä ja hyödyntämisessä on vaalittava alueen keskeisiä erityispiirteitä ja omaleimaisuutta sekä huomioitava kokonaisuuden kannalta merkittävien maisema- ja kulttuuriympäristöarvojen säilyminen. (Päijät-Hämeen maakuntakaava 2014).

Oleellista on, että paneelien sijoittamista peltoaukean keskelle vältetään, jolloin maisemalliset vaikutukset olisivat mahdollisimman pieniä. Asennuspaikka sijaitsee laajan kulttuurimaiseman laidalla, jolloin merkitys kokonaiskuvan kannalta jää vähäiseksi. Museolla ei ole muuta huomautettavaa suunnitelmiin.

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo

tutkimuspäällikkö Liisa Koskelainen

tutkija, arkeologi Jasmin Puska

tutkija Sanni Vattulainen

Tiedoksi: Museovirasto, Orimattilan kaupunki